
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de LONTRA, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  64/2022

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2022."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE
LONTRA para o exercício financeiro de 2022:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 250,00

 - Manut. das Atividades do Gabinete do Prefeito02.01.01.04.122.0002.2014

35

10033903000  - Material de Consumo 500,00

 - Manut. das Atividades do Gabinete do Prefeito02.01.01.04.122.0002.2014

36

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 4.800,00

 - Manutenção das Atividades de Assessoria Juridica02.01.03.02.061.0003.2017

53

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 1.828,22

 - Manutenção Atividades dos Serviços Administrativos04.01.01.04.122.0002.2019

64

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 30.430,98

 - Manutenção Atividades dos Serviços Administrativos04.01.01.04.122.0002.2019

64

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 21.739,60

 - Manutenção Atividades dos Serviços Administrativos04.01.01.04.122.0002.2019

66

10033901400  - Diárias Pessoa Cívil 1.200,00

 - Manutenção Atividades dos Serviços Administrativos04.01.01.04.122.0002.2019

68

10033903000  - Material de Consumo 50,00

 - Manutenção Atividades dos Serviços Administrativos04.01.01.04.122.0002.2019

70

10033903000  - Material de Consumo 50,00

 - Manutenção Atividades dos Serviços Administrativos04.01.01.04.122.0002.2019

70

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.100,00

 - Manutenção Atividades dos Serviços Administrativos04.01.01.04.122.0002.2019

76

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 1.500,00

 - Manutenção das Atividades Compras Licitações e Convenios04.01.01.04.122.0002.2030

88

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.860,39

 - Manutenção das Atividades Compras Licitações e Convenios04.01.01.04.122.0002.2030

93

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 6.360,00

 - Manutenção das Atividades dos Serviços de Tesouraria, Finanças05.01.01.04.123.0005.2029

128

10133901400  - Diárias Pessoa Cívil 504,00

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

166

10133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.120,00

 - Manuntenção Atividades do Ensino Fundamental06.03.01.12.361.0403.2058

300

11944905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 80.428,86

 - Aquisição Veículos para Transporte de Estudantes06.03.01.12.361.0407.3015

347

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

11944905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 109.231,69

 - Aquisição Veículos para Transporte de Estudantes06.03.01.12.361.0407.3015

347

11944905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 13.822,33

 - Aquisição Veículos para Transporte de Estudantes06.03.01.12.361.0407.3015

347

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 4.392,00

 - Manutenção das Atividades Administrativas dos Serviços Culturais07.01.01.13.392.0026.2066

369

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 5.305,46

 - Manutenção Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde08.01.01.10.122.0012.2071

395

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 11.426,40

 - Manutenção Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde08.01.01.10.122.0012.2071

395

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 6.852,84

 - Manutenção Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde08.01.01.10.122.0012.2071

396

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 13.842,88

 - Manutenção Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde08.01.01.10.122.0012.2071

396

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 600,00

 - Manutenção Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde08.01.01.10.122.0012.2071

399

10233903000  - Material de Consumo 18.543,00

 - Manutenção Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde08.01.01.10.122.0012.2071

401

10233903000  - Material de Consumo 12.674,80

 - Manutenção Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde08.01.01.10.122.0012.2071

401

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.200,00

 - Manutenção Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde08.01.01.10.122.0012.2071

406

10233903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 4.460,00

 - Cons. Água, Energia, Telefone, Seguro e Alugueis-Saúde08.01.01.10.122.0012.2072

411

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 300,00

 - Cons. Água, Energia, Telefone, Seguro e Alugueis-Saúde08.01.01.10.122.0012.2072

412

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.000,00

 - Cons. Água, Energia, Telefone, Seguro e Alugueis-Saúde08.01.01.10.122.0012.2072

412

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 700,00

 - Cons. Água, Energia, Telefone, Seguro e Alugueis-Saúde08.01.01.10.122.0012.2072

412

10231901300  - Obrigações Patronais 24.367,08

 - Obrigações Previdenciarias e Sociais Servidores Saúde-RGPS-INSS08.01.01.10.272.0012.2095

428

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 4.915,96

 - Manutenção do Programa de Agentes Comuntários de Saúde-PACS08.01.02.10.301.0014.2078

449

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 41.140,04

 - Manutenção do Programa de Agentes Comuntários de Saúde-PACS08.01.02.10.301.0014.2078

449

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 2.500,00

 - Manuntenção do Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade PMAQ08.01.02.10.301.0014.2079

468

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 1.702,16

 - Manut. da Estratégia Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF08.01.02.10.301.0014.2082

494

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4.200,00

 - Manunteção das Atividades Atenção Básica08.01.02.10.301.0014.2083

508

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 1.212,00

 - Manutenção,Unidades Médicas e Postos de Saúde08.01.02.10.301.0014.2084

511

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 960,00

 - Manutenção,Unidades Médicas e Postos de Saúde08.01.02.10.301.0014.2084

517

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 1.519,02

 - Manutenção de Estratégia Médico Saúde da Família - ESF08.01.02.10.301.0014.2086

521

10233904800  - Outros Aux. Fin. Pessoas Físicas 515,00

 - Despesas com Auxilios em Viagens para Tratamento de Saúde-TFD08.01.03.10.302.0015.2085

569

10233904800  - Outros Aux. Fin. Pessoas Físicas 566,55

 - Despesas com Auxilios em Viagens para Tratamento de Saúde-TFD08.01.03.10.302.0015.2085

569

10233904800  - Outros Aux. Fin. Pessoas Físicas 2.155,00

 - Despesas com Auxilios em Viagens para Tratamento de Saúde-TFD08.01.03.10.302.0015.2085

569

10233904800  - Outros Aux. Fin. Pessoas Físicas 7.000,00

 - Despesas com Auxilios em Viagens para Tratamento de Saúde-TFD08.01.03.10.302.0015.2085

569

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 19.018,00

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

572

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 8.181,00

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

572

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3.413,01

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

573

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 7.804,14

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

573

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 38,19

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

574

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 981,81

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

574

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 600,00

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

574

10233901400  - Diárias Pessoa Cívil 300,00

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

574

10233903000  - Material de Consumo 1.000,00

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

575

10233903000  - Material de Consumo 20.100,00

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

575

10233903000  - Material de Consumo 6.476,76

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

575

10233903000  - Material de Consumo 75.173,29

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

575

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10233903000  - Material de Consumo 1.000,00

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

575

10233903000  - Material de Consumo 2.779,91

 - Manutenção do Transporte de Pacientes08.01.03.10.302.0015.2087

575

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 10.300,00

 - Manutenção das Atividades Serviços de Média e Alta Complexidade08.01.03.10.302.0015.2093

582

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 4.242,00

 - Manutenção das Atividades Serviços de Média e Alta Complexidade08.01.03.10.302.0015.2093

582

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5.372,24

 - Manutenção das Atividades Serviços de Média e Alta Complexidade08.01.03.10.302.0015.2093

583

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 9.975,29

 - Manutenção das Atividades Serviços de Média e Alta Complexidade08.01.03.10.302.0015.2093

583

10233903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 18.144,00

 - Manutenção das Atividades Serviços de Média e Alta Complexidade08.01.03.10.302.0015.2093

590

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 50.736,51

 - Manutenção das Atividades Serviços de Média e Alta Complexidade08.01.03.10.302.0015.2093

593

10233933900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 28.939,79

 - Manutenção das Atividades Serviços de Média e Alta Complexidade08.01.03.10.302.0015.2093

597

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 7.814,40

 - Manutenção das Atividades Vigilância em Saúde08.01.04.10.304.0016.2097

615

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 3.605,70

 - Manutenção das Atividades Vigilância em Saúde08.01.04.10.304.0016.2097

615

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 2.959,54

 - Manutenção das Atividades Vigilância em Saúde08.01.04.10.304.0016.2097

617

10231901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 7.484,80

 - Manutenção das Atividades Vigilância em Saúde08.01.04.10.304.0016.2097

617

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 1.212,00

 - Manutenção das Atividades da Farmácia Basica Municipal08.01.05.10.303.0018.2164

655

10233903200  - Material de Distribuição Gratuita 18.445,00

 - Prog Estrategia da Regionalização da Assistência Farmacêutica ERAF TCM08.01.05.10.303.0018.2169

672

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 933,54

 - Despesas com Abastecimento de Agua Zona Rural08.02.01.17.511.0032.2099

675

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 600,00

 - Despesas com Abastecimento de Agua Zona Rural08.02.01.17.511.0032.2099

675

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 1.162,21

 - Despesas com Abastecimento de Agua Zona Rural08.02.01.17.511.0032.2099

675

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 4.500,00

 - Despesas com Abastecimento de Agua Zona Rural08.02.01.17.511.0032.2099

675

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 12.458,14

 - Despesas com Abastecimento de Agua Zona Rural08.02.01.17.511.0032.2099

675

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10033903000  - Material de Consumo 55,00

 - Despesas com Abastecimento de Agua Zona Rural08.02.01.17.511.0032.2099

677

10033903000  - Material de Consumo 630,00

 - Manutenção de Ativ. Secretaria de Assistencia Social09.01.01.08.122.0002.2102

713

10033900800  - Outros Benefícios Assistenciais 45.000,00

 - Manutenção das Atividades Programa PAIF (CRAS)09.02.02.08.244.0021.2120

853

10033900800  - Outros Benefícios Assistenciais 20.550,07

 - Manutenção das Atividades Programa PAIF (CRAS)09.02.02.08.244.0021.2120

853

10033900800  - Outros Benefícios Assistenciais 30.000,00

 - Manutenção das Atividades Programa PAIF (CRAS)09.02.02.08.244.0021.2120

853

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 13.242,51

 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Públicas10.01.01.15.122.0002.2133

920

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 8.546,29

 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Públicas10.01.01.15.122.0002.2133

920

10033903000  - Material de Consumo 500,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Públicas10.01.01.15.122.0002.2133

922

10033903000  - Material de Consumo 1.000,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Públicas10.01.01.15.122.0002.2133

922

10033903000  - Material de Consumo 1.000,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Públicas10.01.01.15.122.0002.2133

922

10033903000  - Material de Consumo 1.000,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Públicas10.01.01.15.122.0002.2133

922

10033903000  - Material de Consumo 1.000,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Públicas10.01.01.15.122.0002.2133

922

10033903000  - Material de Consumo 1.000,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Públicas10.01.01.15.122.0002.2133

922

10033903000  - Material de Consumo 1.304,32

 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Públicas10.01.01.15.122.0002.2133

922

10033903000  - Material de Consumo 780,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Públicas10.01.01.15.122.0002.2133

922

10033903000  - Material de Consumo 420,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Públicas10.01.01.15.122.0002.2133

922

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 25.569,60

 - Manutenção Atividades de Limpeza Pública Municipal10.01.03.15.452.0028.2126

953

10033903000  - Material de Consumo 2.090,00

 - Manutenção Atividades de Limpeza Pública Municipal10.01.03.15.452.0028.2126

954

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 8.589,54

 - Manutençãa das Atividades da Secretaria de Transporte11.01.01.26.122.0002.2136

994

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 1.370,46

 - Manutençãa das Atividades da Secretaria de Transporte11.01.01.26.122.0002.2136

994

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3.180,00

 - Manutençãa das Atividades da Secretaria de Transporte11.01.01.26.122.0002.2136

995

10033903000  - Material de Consumo 546,00

 - Manutençãa das Atividades da Secretaria de Transporte11.01.01.26.122.0002.2136

997

10033903000  - Material de Consumo 530,00

 - Manutençãa das Atividades da Secretaria de Transporte11.01.01.26.122.0002.2136

997

10033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 1.212,00

 - Manutenção Veículos Maquinas e Equipamentos Rodoviários11.01.01.26.782.0037.2134

1004

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 5.604,00

 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Esporte e Lazer12.01.01.27.812.0039.2138

1035

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 1.454,40

 - Manutenção Campos de Futebol e Unidades Esportivas12.01.01.27.812.0039.2139

1045

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 606,00

 - Manutenção das Atividades Secretaria de Agricultura13.01.01.20.122.0002.2140

1054

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 4.634,40

 - Manutenção das Atividades Secretaria de Agricultura13.01.01.20.122.0002.2140

1055

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 3.180,00

 - Manutenção das Atividades Sec. Turismo e Lazer14.01.01.13.695.0027.2150

1091

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 4.634,40

 - Manutenção das Atividades da Secretária de Meio Ambiente15.01.01.18.122.0034.2151

1101

10033903000  - Material de Consumo 1.402,00

 - Manutenção das Atividades da Secretária de Meio Ambiente15.01.01.18.122.0034.2151

1103

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 4.200,00

 - Manut.das Ativ. Ações comunit. e Recursos Hidricos Apoio a Associações16.01.01.18.544.0034.2162

1137

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 472,06

 - Manut.das Ativ. Ações comunit. e Recursos Hidricos Apoio a Associações16.01.01.18.544.0034.2162

1137

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 5.055,60

 - Manutenção das Atividades Extraordinárias de Governo17.01.01.04.125.0002.2163

1143

Total: 988.936,18

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos

provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2022, no valor de R$

988.936,18(novecentos e oitenta e oito mil e novecentos e trinta e seis reais e dezoito centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

100 - Indenizações e Restituições 10233909300

 - Manutenção Atividades Serviço Movimentação de Pessoal04.01.01.04.122.0002.2172

38,19

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

50,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 21731901100

 - Manunteção de Creches Municipais06.02.01.12.365.0401.2052

50,00

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 21731901100

 - Manunteção de Creches Municipais06.02.01.12.365.0401.2052

55,00

101 - Equipamentos e Mat.Permanentes 19444905200

 - Aquisição Equipamentos para Núcleo Municipal de Informática06.01.01.12.122.0002.3013

250,00

100 - Contribuições 6333304100

 - Manutenção de Convênio com Poder Judiciário02.01.03.02.062.0003.2016

300,00

101 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 28233903600

 - Manutenção e Reparos em Prédios Escolares06.03.01.12.361.0403.2057

300,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 21531900400

 - Manunteção de Creches Municipais06.02.01.12.365.0401.2052

420,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 22931900400

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

472,06

101 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 22533903900

 - Manunteção de Creches Municipais06.02.01.12.365.0401.2052

500,00

101 - Obrigações Patronais 23331901300

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

500,00

100 - Material de Consumo 100233903000

 - Manutenção Veículos Maquinas e Equipamentos Rodoviários11.01.01.26.782.0037.2134

504,00

100 - Material de Consumo 100233903000

 - Manutenção Veículos Maquinas e Equipamentos Rodoviários11.01.01.26.782.0037.2134

515,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 21731901100

 - Manunteção de Creches Municipais06.02.01.12.365.0401.2052

530,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

546,00

100 - Sentenças Judíciais 6233909100

 - Despesas com Precatórios e Cumprimentos de Sentenças Judíciais02.01.03.02.062.0000.2015

566,55

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

600,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

600,00

101 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 18633903900

 - Despesas com Contratação de Alugueis e Seguro-Educação06.01.01.12.122.0002.2044

600,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 22931900400

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

606,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

630,00

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10133903900

 - Manutenção Atividades Serviço Movimentação de Pessoal04.01.01.04.122.0002.2172

700,00

101 - Passagens e Despesas com Locomoção 26933903300

 - Manutenção das Atividades do Ensino Especial06.02.01.12.367.0041.2049

780,00

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 16431901100

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

933,54

100 - Equipamentos e Mat.Permanentes 6044905200

 - Equipamentos Diversos para Assessoria Juridica02.01.03.02.061.0003.3006

960,00

100 - Material de Consumo 100233903000

 - Manutenção Veículos Maquinas e Equipamentos Rodoviários11.01.01.26.782.0037.2134

981,81

101 - Passagens e Despesas com Locomoção 17133903300

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

1.000,00

101 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 18233903900

 - Cons. Água, Energia, Telefone de Prédios Pub. Municipais-Educação06.01.01.12.122.0002.2043

1.000,00

101 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 22433903600

 - Manunteção de Creches Municipais06.02.01.12.365.0401.2052

1.000,00

101 - Obras e Instalações 24744905100

 - Construção e Ampliação  de Creches Municipais06.02.01.12.365.0401.3017

1.000,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 26331900400

 - Manutenção das Atividades do Ensino Especial06.02.01.12.367.0041.2049

1.000,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 26531901100

 - Manutenção das Atividades do Ensino Especial06.02.01.12.367.0041.2049

1.000,00

101 - Diárias Pessoa Cívil 26733901400

 - Manutenção das Atividades do Ensino Especial06.02.01.12.367.0041.2049

1.000,00

101 - Material de Consumo 26833903000

 - Manutenção das Atividades do Ensino Especial06.02.01.12.367.0041.2049

1.000,00

101 - Equipamentos e Mat.Permanentes 19444905200

 - Aquisição Equipamentos para Núcleo Municipal de Informática06.01.01.12.122.0002.3013

1.100,00

100 - Equipamentos e Mat.Permanentes 5144905200

 - Equipamento Diversos para o Orgão de Controle Interno02.01.02.04.124.0006.3007

1.120,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 18931901100

 - Manutenção do Núcleo Municipal de Informática06.01.01.12.122.0002.2046

1.162,21

101 - Obrigações Patronais 20231901300

 - Obrigações Previdenciárias e Sociais Serv. da Educação - RGPS06.01.01.12.272.0000.2039

1.200,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

1.212,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

1.212,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 22931900400

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

1.212,00

101 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 28233903600

 - Manutenção e Reparos em Prédios Escolares06.03.01.12.361.0403.2057

1.304,32

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 28631901100

 - Manuntenção Atividades do Ensino Fundamental06.03.01.12.361.0403.2058

1.370,46

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

101 - Obrigações Patronais 20231901300

 - Obrigações Previdenciárias e Sociais Serv. da Educação - RGPS06.01.01.12.272.0000.2039

1.402,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 22931900400

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

1.454,40

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 16431901100

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

1.500,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

1.519,02

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

1.702,16

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 16431901100

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

1.828,22

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 21731901100

 - Manunteção de Creches Municipais06.02.01.12.365.0401.2052

1.860,39

101 - Obrigações Patronais 20231901300

 - Obrigações Previdenciárias e Sociais Serv. da Educação - RGPS06.01.01.12.272.0000.2039

2.090,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 16431901100

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

2.155,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

2.500,00

100 - Equipamentos e Mat.Permanentes 6044905200

 - Equipamentos Diversos para Assessoria Juridica02.01.03.02.061.0003.3006

2.779,91

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100033903900

 - Manutençãa das Atividades da Secretaria de Transporte11.01.01.26.122.0002.2136

2.959,54

101 - Contratação Por Tempo Determinado 22931900400

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

3.180,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 22931900400

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

3.180,00

100 - Passagens e Despesas com Locomoção 5633903300

 - Manutenção das Atividades de Assessoria Juridica02.01.03.02.061.0003.2017

3.200,00

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100033903900

 - Manutençãa das Atividades da Secretaria de Transporte11.01.01.26.122.0002.2136

3.413,01

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100033903900

 - Manutençãa das Atividades da Secretaria de Transporte11.01.01.26.122.0002.2136

3.605,70

100 - Material de Consumo 5533903000

 - Manutenção das Atividades de Assessoria Juridica02.01.03.02.061.0003.2017

4.200,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 23131901100

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

4.200,00

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100033903900

 - Manutençãa das Atividades da Secretaria de Transporte11.01.01.26.122.0002.2136

4.242,00

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 16431901100

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

4.392,00

100 - Indenizações e Restituições 4033909300

 - Manut. das Atividades do Gabinete do Prefeito02.01.01.04.122.0002.2014

4.460,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 18731900400

 - Manutenção do Núcleo Municipal de Informática06.01.01.12.122.0002.2046

4.500,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 22931900400

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

4.634,40

101 - Contratação Por Tempo Determinado 22931900400

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

4.634,40

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

4.800,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 23131901100

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

4.915,96

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 23131901100

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

5.055,60

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100033903900

 - Manutençãa das Atividades da Secretaria de Transporte11.01.01.26.122.0002.2136

5.305,46

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100033903900

 - Manutençãa das Atividades da Secretaria de Transporte11.01.01.26.122.0002.2136

5.372,24

101 - Contratação Por Tempo Determinado 22931900400

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

5.604,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 16431901100

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

6.360,00

101 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 23733903600

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

6.476,76

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100033903900

 - Manutençãa das Atividades da Secretaria de Transporte11.01.01.26.122.0002.2136

6.852,84

101 - Obrigações Patronais 20231901300

 - Obrigações Previdenciárias e Sociais Serv. da Educação - RGPS06.01.01.12.272.0000.2039

7.000,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

7.484,80

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

7.804,14

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

7.814,40

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100033903900

 - Manutençãa das Atividades da Secretaria de Transporte11.01.01.26.122.0002.2136

8.181,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 28631901100

 - Manuntenção Atividades do Ensino Fundamental06.03.01.12.361.0403.2058

8.546,29

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

101 - Contratação Por Tempo Determinado 22931900400

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

8.589,54

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

9.975,29

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

10.300,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

11.426,40

101 - Contribuições 18033504100

 - Manutenção de Convênios com Associações Estudantis06.01.01.12.122.0002.2040

12.458,14

100 - Diárias Pessoa Cívil 4533901400

 - Manutenção das Atividades do Orgão de Controle Interno02.01.02.04.124.0006.2018

12.674,80

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 32831901100

 - Manuntenção do Programa Muncipal Transporte de Estudantes06.03.01.12.361.0407.2059

13.242,51

118 - Contratação Por Tempo Determinado 34931900400

 - Despesas com Remuneração dos Profissionais do Magistério06.03.01.12.361.0408.2060

13.822,33

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

13.842,88

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3933903900

 - Manut. das Atividades do Gabinete do Prefeito02.01.01.04.122.0002.2014

18.144,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 28631901100

 - Manuntenção Atividades do Ensino Fundamental06.03.01.12.361.0403.2058

18.445,00

100 - Sentenças Judiciais 6131909100

 - Despesas com Precatórios e Cumprimentos de Sentenças Judíciais02.01.03.02.062.0000.2015

18.543,00

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

19.018,00

100 - Equipamentos e Mat.Permanentes 4144905200

 - Equipamento Diversos e Veículos para Gabinete02.01.01.04.122.0002.3005

20.100,00

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 28631901100

 - Manuntenção Atividades do Ensino Fundamental06.03.01.12.361.0403.2058

20.550,07

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 16431901100

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

21.739,60

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3933903900

 - Manut. das Atividades do Gabinete do Prefeito02.01.01.04.122.0002.2014

24.367,08

101 - Obrigações Patronais 20231901300

 - Obrigações Previdenciárias e Sociais Serv. da Educação - RGPS06.01.01.12.272.0000.2039

25.569,60

100 - Passagens e Despesas com Locomoção 3733903300

 - Manut. das Atividades do Gabinete do Prefeito02.01.01.04.122.0002.2014

28.939,79

101 - Contratação Por Tempo Determinado 22931900400

 - Manunteção Atividades do Ensino Pré Escolar06.02.01.12.365.0401.2053

30.000,00

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

30.430,98

101 - Obrigações Patronais 20231901300

 - Obrigações Previdenciárias e Sociais Serv. da Educação - RGPS06.01.01.12.272.0000.2039

41.140,04

101 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 16431901100

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

45.000,00

100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3933903900

 - Manut. das Atividades do Gabinete do Prefeito02.01.01.04.122.0002.2014

50.736,51

101 - Contratação Por Tempo Determinado 16231900400

 - Manutenção Atividades Administração do Ensino Municipal06.01.01.12.122.0002.2038

75.173,29

118 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 35031901100

 - Despesas com Remuneração dos Profissionais do Magistério06.03.01.12.361.0408.2060

80.428,86

118 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 25831901100

 - Despesas com Remuneração com Profissionais do Ensino Infantil06.02.01.12.365.0408.2055

109.231,69

Total: 988.936,18

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de LONTRA, 01 de Novembro de 2022

DERNIVAL MENDES DOS REIS
Prefeito Municipal

RUA OLIMPIO CAMPOS, 39,CENTRO


		2022-12-26T15:49:41-0300
	DERNIVAL MENDES DOS REIS:03407031645


		2024-08-29T19:05:01-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030


		2024-08-29T19:05:01-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030


		2024-08-29T19:05:01-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030


		2024-08-29T19:05:01-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030


		2024-08-29T19:05:01-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030


		2024-08-29T19:05:01-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030


		2024-08-29T19:05:01-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030


		2024-08-29T19:05:01-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030


		2024-08-29T19:05:01-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030


		2024-08-29T19:05:01-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030


		2024-08-29T19:05:01-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030


		2024-08-29T19:05:01-0300
	SIBELE SCARANTO DE LIMA:01027604030




